
  



BŘEZEN strana: 2 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Co jsem viděl (6. ročník) 

Trocha nonsensové poezie z tvorby našich žáků. 

Viděl jsem srnce létat vzduchem 

Viděl jsem psa pod betonem 

Viděl jsem rybu plavat suchem 

Viděl jsem školu pod ohněm 

 

Viděl jsem kuře na klavír hrát 

Viděl jsem koně tancovat 

Viděl jsem ptáka za letu spát 

Slyšel jsem kočku skandovat 

 

Viděl jsem velblouda pít colu 

Viděl jsem blesky ze země 

Viděl jsem slona na topolu 

Viděl jsem sebe beze mě 

 

Průzkum agentury Nols 

 

Naše NIČÍM neovlivnitelná agentura zase zkoumala – šlo o jaro, Velikonoce 
a pranostiku. Výsledky se dostavily! 
 

 



BŘEZEN strana: 3 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

 
správně je a) 

 

 
 

 
správně je b) 

  

 



BŘEZEN strana: 4 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

4. Jaké doma dodržujete velikonoční zvyky? 

Barvení vajíček, pečení beránka a mazance, pletení pomlázky, vrkání a vykle-

pávání, koledování, polívání vodou po dvanácté hodině (28x) 

žádný 5x 

 

 
 

6. Co znamená pranostika "Březen – za kamna vlezem."? 

je stále zima 29 
skončila zima 1 
nevím 3 

 

 

Vzhůru na hory! (7. ročník) 

 

Se školou z Jemnice jsme jeli na lyžařský výcvik na Šumavu. Lyžování bylo skvělé, 

škoda jen, že bylo málo sněhu. Také jsme se byli podívat na Černé a Čertovo jezero. 

Moc se mi to líbilo, doufám, že pojedeme znova. 

Julie 

 

Na lyžařském kurzu jsme si to moc užila. Našla jsme si spoustu nových přátel 

z Jemnice. Byli tam hodní instruktoři. Naučila jsme se lyžovat a hlídat si své věci. 

Vůbec jsme nevěřila, že bych se tam s někým mohla skamarádit, ale dopadlo to 

úplně jinak. Doufám, že se s žáky z Jemnice ještě někdy uvidím.  

Gábi 



BŘEZEN strana: 5 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

MDŽ (8. a 9. ročník) 

Myslím si, že dnes MDŽ už smysl moc nemá. Je to svátek, který tu byl před několika 

lety a do dneška je tento svátek zachován. Někteří lidé MDŽ neslaví, ale naopak pro 

někoho to může znamenat jako významný den. 

Hana 

Mám pocit, že v naší době už to možná nemá tak velikou váhu jako před několika 

lety, ale určitě se najde někdo, pro koho to váhu má. 

Karolína 

Já si myslím že to smysl nemá, nemělo to smysl ani dřív podle toho, kvůli čemu se to 

vytvořilo. A proč vlastně bychom to teď měli dodržovat. 

David 

Dle mého názoru má MDŽ smysl. Tento významný den by se měl připomínat, aby 

všichni věděli, co za tímto dnem stojí. 

Adéla 

MDŽ podle mě smysl má. Každý si zaslouží aspoň jeden den, kdy je například 

chválen, nebo dostane dárek z lásky kromě narozenin. 

Nikola 

 

 

Výcviky? (8. ročník) 

 

K čemu je dobrý plavecký výcvik?  

Plavecký výcvik je dobrý na dobrou kondici, ale hlavně se to také musíme nejprve 

naučit, plavání ulevuje od bolesti zad a taky působí na kosti v celém těle, někdo říká, 

že to důležitý pro tělo je, a někomu je to jedno. Někomu to uleví bolest kostí a uvolní 



BŘEZEN strana: 6 2023 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

se mu tělo, podle nás, když má někdo problém se zády či kostmi, tak to člověku 

pomůže. 

K čemu je dobrý lyžařský výcvik? 

K naučení lyžovat a k správnému držení těla a rovnováhy na lyžích. Je to taky pěkný 

zážitek někde na sjezdovce... 

 

K čemu je dobrý bruslařský výcvik? 

Budeme se znovu opakovat, ale je hlavně dobré k tomu, že se bruslit naučíme. Když 

se naučíme držet rovnováhu na bruslích, tak je pak jedno, jestli jedeme na zimních 

nebo na letních bruslích. 

Který výcvik je nejpotřebnější? 

Dalo by se říct, že každý výcvik je k něčemu důležitý. Vezměte si, kdyby někdo 

neuměl plavat, bruslit či lyžovat, není to sice nic důležitého pro život, ale je dobré, 

když to umíme. Za nás je nejvíce důležitý plavecký výcvik. 

 

 

Co je na obrázku (vyhodnocení) 

 

Odměnu získávají 

• Aneta Ichnatyiková  

• Martin Neshyba 

 

Na posledním obrázku byl pes Filipes 

 

 



 

 

 


